AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Maxima Consulting” shpk

Neni 1 — Emri

1.1 Shogéria krijohet si nj& shogéri me pérgjegjési t&€ kufizuar.
Emri 1 shoqgéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar &sht€ “Maxima
Consulting” mé& poshté do t€ quhet “Shoqéria”.

Neni 2 — Themelimi

2.1 Shogéria themelohet sipas ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe fiton personalitet
juridik me regjistrimin né Regjistrin Tregtar prané Qendrés
Kombétare t&€ Regjistrimit.
2.2 Shogéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin
Shqiptar, me Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Neni 3 — Selia

3.1 Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Lagjja “Luigj Gurakuqi”,
bulevardi “Aqif Pasha”, zona kadastrale nr.8521, kati 2, godina e
hotel “Skampa” Elbasan, Shqipéri.
3.2 Shogéria mund té hapé ose t&¢ mbyllé degé dhe/ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté Shqipérisé.

Neni 4 - Ortakét

4.1 Ortaket e Shoqéris€ jane:
1 —Z. Skénder Balla, i biri i Rrapush dhe i Gushi, i dtl.
08.04.1988, lindur ne Elbasan dhe banues né Elbasan, lagjja
“Partizani”, rruga “Mustafa Skugqi”, pallati nr.413/2, mbajt€s




i pashaportes me nr.BF2577858 me nr.personal 180408020N,
i cili zoteron 100% te kapitalit.

Neni 5 - Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté ne vlerén 100,000 leke i
ndaré né 1 pjesé, me vleré nominale 100,000 Leké. Kapitali 1
Shoqérisé éshté nénshkruar dhe shlyer né térési nga ortaku i
vetém themelues.

Kapitali i Shoqérisé éshté nénshkruar dhe shlyer né térési nga
ortaku themelues.

5.2 Kuotat, me vendim te Ortakéve, jané lirisht t& transferueshme
tek cdo individ ose person juridik népérmjet kontratés se
shitblerjes, trashégimisé, dhurimit ose népérmjet ¢do ményre
tjetér t& parashikuar nga ligji.

Neni 6 — Objekti

6.1 Objekti i Shoqgrisé &shté:

Sherbime Marketingu online, gender telefonie informatike.
Aktivitet ne fushen e ofrimit te sherbimeve te ndryshme online;
"telefonata ne Web"; Aktivitet kerkimor, perzgjedhje, orientim,
trajnim dhe aktivitete menaxheriale dhe profesionale trajnimi me
sisteme multimediale dhe sisteme ne largesi; Aktivitet ne fushen e
organizimit te seminareve, takime, konferenca, organizime te
pergjithshme dhe aktiviteteve te promovimit te imazhit. Aktivitet
ne fushen e marketingut ne web. Aktivitet ne fushen e tregtise
elektronike edhe per llogari te paleve te treta; Prodhimin,
marketingun dhe rishitjen e energjise elektrike te perftuar nga
burime alternative pa kufizime territoriale, te sherbimeve te
komunikimit ge rrjedhin nga zhvillimi i teknologjive; Perdorimi 1




sistemeve kompjuterike ne fushen e studimit dhe kontrollit,
Perdorimi i sistemeve te informacionit territorial 2(GIS). Call
center hyres dhe dales; Shogeria mund te marre pjese ne cilesine e
ortakut apo te aksionerit ne shogeri te tjera tregtare me objekt te
njejte ose te ndryshem. Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, ne
menyre qe te arrije objektin e lartpermendur, shogeria mundet
gjithashtu te kryeje ¢do transaksion lidhur me asetet € luajtshme
ose pasurite e paluajtshme, vendosja e pengjeve, hipotekes, barreve
si dhe aktivitete te cilat mund te konsiderohen te nevojshme per te
arritur aktivitetin e Shogerise. Gjithashtu shogeria mund te kryeje
aktivitete te tjera te cilat nuk ndalohen nga ligji ne fuqi, te
vlefshme dhe me interes per Shogerine, me ane te pajisjes me
licencat e nevojshme, zhvillim aplikacionesh kompjuterike, per
software, crm, mbrojtje te dhenash database, promocion,
telemarketing, sherbime telefonike, sherbime asistence online.
Ndermjetesim ne turizem dentar dhe guida turistike.

Neni 7 — Kohézgjatja

7.1 Shoggria do t& kryejé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje té
pacaktuar duke filluar nga data e regjistrimit né Regjistrin
Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 8 - Kompetencat e Ortakéve

8.1 Ortakét, né pérputhje me ligjet shgiptare, mund t& marr€, por
pa u kufizuar vetém né to, vendime pér ndryshimin e Statutit,
bashkimin me shoqéri te tjera, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit, transferimin e ploté¢ ose t& pjesshém té kuotave,
emérimin dhe shkarkimin e administratorit, emérimin e ekspertit
kontabél, miratimin e llogarive vjetore dhe té pasqyrave
financiare, likuidimin e Shoqéris€, emérimin e likuidatorit.

Neni 9 - Administrimi i Shoqgérisé




9.1 Administratori i paré i Shoqgérisé &shté:

_ Z. Skénder Balla, i biri i Rrapush dhe i Gushi, i dtl. 08.04.1988,
lindur ne Elbasan dhe banues né Elbasan, lagjja “Partizani”, rruga
“Mustafa Skuqi”, pallati nr.413/2, mbajtés i pashaportes me
nr.BF2577858 me nr.personal 180408020N.

9.2 Administratori emérohet me vendim té Ortakéve dhe do te
qéndrojé né detyré pér njé afat 5 vjecar, me t€ drejté rizgjedhje.
Administratorét emérohen dhe shkarkohen nga detyra né€ ¢do
kohé me vendim t& Ortakéve dhe/ose né pérputhje me dispozitat
ligjore.

Neni 10 - Ligji i Zbatueshém

10.1 Shogqgéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té
ploté me ligjin shqiptar.

10.2 Cdo mosmarréveshje q¢ mund t& lindé gjaté aktivitetit t€
Shoqérisé, do t& zgjidhet me mirékuptim, né rast t&¢ kundért
mosmarréveshja do t& jeté objekt i zgjidhjes prané Gjykatés
kompetente t& Rrethit Gjyqésor Tirane.

10.3 Ky Akt Themelimi &sht€ hartuar né dy ekzemplaré né
gjuhén shqipe.

Nénshkruar sot mé daté ./.02.2023, nga:

Ortaku:

7. Skénder Balla




